
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

05.02.2021  № 27  
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

17.01.2020 № 10 «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий Табунского района 

Алтайского края»  

 

В связи с актуализацией постановления администрации района от 

17.01.2020 № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 

развитие сельских территорий Табунского района Алтайского края», 

руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования Табунский район 

Алтайского края, постановлением администрации района от 21.04.2014 №112 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ», п о с т а н о в л я ю: 

1. В муниципальную программу «Комплексное развитие сельских 

территорий Табунского района Алтайского края», утвержденную 

постановлением администрации Табунского района Алтайского края от 

17.01.2020 № 10 (далее - Программа) внести следующие изменения:  

1.1.  В Паспорте Программы: 

1.1.1. Раздел "Объемы и источники финансирования программы" 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования программы 

общий объем финансирования за 

счет всех источников – 63418,54 

тыс. руб., в том числе:  

из федерального бюджета – 22491,0 

тыс. руб.; 

из краевого бюджета – 17909,31 

тыс. руб.; 

из местных бюджетов – 1292,94 

тыс. руб.; 

из внебюджетных источников – 

21725,29 тыс. руб.;». 

1.2. Седьмой абзац раздела 4 Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программных 

мероприятий, составляет 63418,54 тыс. рублей, в том числе: 



за счет средств федерального бюджета – 22491,0 тыс. рублей (35,5%); 

за счет средств краевого бюджета – 17909,31 тыс. рублей (28,2%); 

за счет средств местных бюджетов – 1292,94 тыс. рублей (2%); 

за счет внебюджетных источников – 21725,29 тыс. рублей (34,3%).». 



 

1.3.  Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:  

 « 

                                                                                                                                                                                                                            

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе «Комплексное 

развитие сельских территорий Табунского района  

Алтайского края» 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Табунского района  Алтайского края» 
                                                                                                                                                                      

 
№ 
п/п 

Цели, задачи, мероприятия Срок 
реализации 

Участник 
программы 

Сумма расходов, тыс.руб. Источники 
финансиров

ания 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цели: 

сохранение численности 

населения в районе; 

увеличение среднемесячных 

доходов на душу населения; 

развитие жилищного 

строительства и повышение 

уровня благоустройства 

домовладений; 

содействие занятости 

населения; 

создание комфортных условий 

жизнедеятельности в сельской 

местности;  

активизация участия граждан в 

реализации инициативных 

проектов, направленных на 

2020-2025 гг.  12907,6 6809 12745,7 9652,08 10652,08 10652,08 63418,54 всего по 
программе 

       в том числе: 

- 396 6942,75 4730,75 5210,75 5210,75 22491 федеральны
й бюджет 

8286 867,8 2125,55 1863,32 2383,32 2383,32 17909,31 краевой 
бюджет 

1193,9 0 33,01 22,01 22,01 22,01 1292,94 местный 
бюджет 



решение приоритетных задач 

развития сельских территорий; 

формирование позитивного 

отношения к сельской 

местности и сельскому образу 

жизни  

3427,7 5545,2 3644,39 3036 3036 3036 21725,29 внебюджет
ные 

иточники 

2 Задача 1. Создание условий для 
обеспечения доступным и 
комфортным жильем сельского 
населения 

2020-2025 гг.  5959,7 3509 9745,7 6652,08 6652,08 6652,08 39170,64 всего  

       в том числе: 

- - 5502,75 3290,75 3290,75 3290,75 15375 федераль-
ный бюд-
жет 

3433,5 867,8 565,55 303,32 303,32 303,32 5776,81 краевой 
бюджет 

0 0 33,01 22,01 22,01 22,01 99,04 местные 
бюджеты 

2526,2 2641,2 3644,39 3036 3036 3036 17919,79 внебюджет-
ные источ-
ники 

3 Мероприятие 1.1. Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях, которые 
построили (приобрели) жилье с 
использованием социальных 
выплат  

2020-2025 гг. управление 
сельского 

хозяйства и 
продовольствия 
администрации 

района 
 
 

5959,7 3509,0 4494,45 2201,03 2201,03 2201,03 20566,24 всего 

       в том числе: 

- - 2865,7 1432,88 1432,88 1432,88 7164,34 федераль-
ный бюд-
жет 

3433,5 867,8 308,15 107,850 107,850 107,850 4933 краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 местные 
бюджеты 

2526,2 2641,2 1320,6 660,3 660,3 660,3 8468,9 внебюджет-
ные источ-
ники 

4 Мероприятие 1.2. Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях, которые 
построили (приобрели) жилье 
на условиях найма жилых 
помещений 

2021-2025 гг. 
 

0 0 3301,550 2201,050 2201,050 2201,050 9904,7 всего 

       в том числе: 

0 0 2429,95 1619,97 1619,97 1619,97 7289,86 федераль-
ный бюд-
жет 

0 0 211,3 140,87 140,87 140,87 633,91 краевой 
бюджет 

0 0 33,01 22,010 22,010 22,010 99,04 местные 
бюджеты 



0 0 627,29 418,2 418,2 418,2 1881,89 внебюджет-
ные источ-
ники 

5 Мероприятие 1.3. Улучшение 
жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских 
территориях, которые 
построили (приобрели) жилье с 
использованием жилищных 
(ипотечных) кредитов по 
льготной ставке  

2021-2025 гг. 
 

управление 
сельского 

хозяйства и 
продовольствия 
администрации 

района 
 

0 0 1699,7 2000,0 2000,0 2000,0 7699,7 всего 

       в том числе: 

0 0 174,6 205,4 205,4 205,4 790,8 федераль-
ный бюд-
жет 

0 0 46,1 54,6 54,6 54,6 209,9 краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 местные 
бюджеты 

0 0 1479,0 1740,0 1740,0 1740,0 6699 внебюджет-
ные источ-
ники 

6 
 

Мероприятие 1.4. 
Предоставление гражданам, 
проживающим на сельских 
территориях, льготных 
потребительских кредитов 
(займов) на обустройство 
жилых помещений (жилых 
домов) инженерными 
коммуникациями и 
оборудованием 
 
 
 

2021-2025 гг. 
 
 
 
 
 
 
 

0 0 250,0 250,0 250,0 250,0 1000 всего  

       в том числе: 

0 0 32,5 32,5 32,5 32,5 130,0 федераль-
ный бюд-
жет 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 местные 
бюджеты 

0 0 217,5 217,5 217,5 217,5 870,0 внебюджет-
ные источ-
ники 

7 Задача 2. Развитие рынка труда 
(кадрового потенциала) на 
сельских территориях 

2020-2025 гг.  10 3300 0 0 0 0 3310 всего  

       в том числе: 

0 396 0 0 0 0 396 федеральны

й бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

10 0 0 0 0 0 10 местный 
бюджет 

0 2904 0 0 0 0 2904 внебюджетн
ые источ-
ники 

8 Мероприятие 2.1. 2021гг. управление 0 3300,0 0 0 0 0 3300 всего 



Предоставление кредитов 
предпринимателям и 
организациям на цели 
финансирования создания 
объектов капитального 
строительства инженерной 
инфраструктуры (внешние 
инженерные сети), а также 
расходов, связанных с их 
подключением, расходов по 
строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего 
пользования с твердым 
покрытием (за исключением 
внутриплощадочных дорог) по 
льготной ставке 

сельского 
хозяйства и 

продовольствия 
администрации 

района 
 

       в том числе: 

0 396,0 0 0 0 0 396 федераль-
ный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 местный 
бюджет 

0 2904,0 0 0 0 0 2904 внебюджет-
ные источ-
ники 

9 Мероприятие 2.2. Организация 
трудового соревнования в 
агропромышленном комплексе, 
материальное стимулирование в 
его рамках участников 
соревнования, организация 
конкурсов профессионального 
мастерства, материальное 
стимулирование его участников 

2020-2025 гг. управление 
сельского 

хозяйства и 
продовольствия 
администрации 

района 

10 0 0 0 0 0 10 всего 

10 0 0 0 0 0 10 местный 
бюджет 

10 Задача 3. Создание и развитие 
инфраструктуры на сельских 
территориях 

2020-2025 гг.  6937,9 0 3000 3000 4000 4000 20937,9 всего 

       в том числе: 

0 0 1440 1440 1920 1920 6720 федераль-
ный 
бюджет 

4852,5 0 1560 1560 2080 2080 12132,5 краевой 
бюджет 

1183,9 0 0 0 0 0 1183,9 местный 
бюджет 

901,5 0 0 0 0 0 901,5 внебюджет-
ные источ-
ники 

11 Мероприятие 3.1. Развитие сети 
автомобильных дорог общего 
пользования с твердым 
покрытием, ведущих от сети 

2022-2025 гг. управление 
сельского 

хозяйства и 
продовольствия 

0 0 3000 3000 4000 4000 14000 всего 

       в том числе: 



автомобильных дорог общего 
пользования к общественно 
значимым объектам населенных 
пунктов, расположенных на 
сельских территориях, объектам 
производства и переработки 
продукции 

администрации 
района 

 
отдел по ЖКХ, 
строительству и 

энергетике 
администрации 

района 
 

0 0 1440 1440 1920 1920 6720 федераль-
ный 
бюджет 

0 0 1560 1560 2080 2080 7280 краевой 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 местный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 внебюджет-
ные источ-
ники 

12 Мероприятие 3.2. 
Благоустройство сельских 
территорий, в том числе: 
 
 
 
 
 
 

2020-2025 гг. отдел по ЖКХ, 
строительству и 

энергетике 
администрации 

района 
органы 

местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований 
района 

6937,9 0 0 0 0 0 6937,9 всего 

       в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 федераль-
ный 
бюджет 

4852,5 0 0 0 0 0 4852,5 краевой 
бюджет 

1183,9 0 0 0 0 0 1183,9 местный 
бюджет 

901,5 0 0 0 0 0 901,5 внебюджет-
ные источ-
ники 

12.1 Обустройство мест (площадок) 
накопления ТКО 

2020 2683,1 0 0 0 0 0 2683,1 всего 

          в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 федераль-
ный 
бюджет 

1878,2 0 0 0 0 0 1878,2 краевой 
бюджет 

666,7 0 0 0 0 0 666,7 местный 
бюджет 

138,2 0 0 0 0 0 138,2 внебюджет-
ные источ-
ники 

12.2 Обустройство сквера по 
ул..Ленина с.Сереброполь 
Табунского района Алтайского 
края 

2020 1910,5 0 0 0 0 0 1910,5 всего 

       в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 федераль-
ный 
бюджет 



1333,5 0 0 0 0 0 1333,5 краевой 
бюджет 

245,0 0 0 0 0 0 245,0 местный 
бюджет 

332,0 0 0 0 0 0 332,0 внебюджет-
ные источ-
ники 

12.3 Обустройство детской 
площадки в с.Хорошее 
Табунского района Алтайского 
края 

2020 1705,4 0 0 0 0 0 1705,4 всего 

       в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 федераль-
ный 
бюджет 

1193,6 0 0 0 0 0 1193,6 краевой 
бюджет 

220,5 0 0 0 0 0 220,5 местный 
бюджет 

291,3 0 0 0 0 0 291,3 внебюджет-
ные источ-
ники 

12.4 Обустройство детской 
площадки в с.Камышенка 
Табунского района Алтайского 
края 

2020 638,8 0 0 0 0 0 638,8 всего 

       в том числе: 

0 0 0 0 0 0 0 федераль-
ный 
бюджет 

447,1 0 0 0 0 0 447,1 краевой 
бюджет 

51,7 0 0 0 0 0 51,7 местный 
бюджет 

140 0 0 0 0 0 140 внебюджет-
ные источ-
ники 

 

».  



1.4  Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции: 

« 

 

                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к муниципальной программе «Комплексное 

развитие сельских территорий Табунского района 

Алтайского края»  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                               ОБЪЕМ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий Табунского района Алтайского края» 
                                                                                                                                                                                                                                         . 

Источники и направления расходов 2020г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 
Всего 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего финансовых затрат 12907,6 6809 12745,7 9652,08 10652,08 10652,08 63418,54 

в том числе        

из федерального бюджета - 396 6942,75 4730,75 5210,75 5210,75 22491,0 

из краевого бюджета 8286 867,8 2125,55 1863,32 2383,32 2383,32 17909,31 

из местного бюджета 1193,9 0 33,01 22,01 22,01 22,01 1292,94 

из внебюджетных источников 3427,6 5545,2 3644,39 3036 3036 3036 21725,29 

Капитальные вложения 12897,5 3509 12745,7 9652,08 10652,08 10652,08 60108,44 

в том числе        

из федерального бюджета  - - 6942,75 4730,75 5210,75 5210,75 22095 

из краевого бюджета 8286 867,8 2125,55 1863,32 2383,32 2383,32 17909,31 

из местного бюджета 1183,9 - 33,01 22,01 22,01 22,01 1282,94 

из внебюджетных источников 3427,6 2641,2 3644,39 3036 3036 3036 18821,19 

НИОКР*        

в том числе        



из краевого бюджета        

из федерального бюджета        

из внебюджетных источников        

Прочие расходы        

в том числе        

из краевого бюджета        

из федерального бюджета        

из местного бюджета        

из внебюджетных источников        
 

». 



2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации района в информационно- 

телекоммуникационной системе «Интернет». 

 

Глава района В.С. Швыдкой 

 


